
〒０２０－８６８８ 

岩手県盛岡市中央通１－２－３ 

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表) 

 

 

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 

2024 年 7 月 24 日 

株式会社 岩手銀行 

 

個人間送金サービス「ことら送金」の取扱開始について 

 

 株式会社岩手銀行（頭取 岩山 徹）では、10 万円以下の個人間送金が手数料無料で   

ご利用いただける「ことら送金」サービスの取扱いを開始いたしますので、お知らせ   

いたします。 

 当行では、今後ともお客さまのご意見を伺いながら、サービスの充実に努めてまいり  

ますので、変わらぬご愛顧を宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．「ことら送金」サービスの概要 

（１）10 万円以下の個人間送金が手数料無料でご利用いただける決済サービスです。口座

番号指定だけでなく、携帯電話番号やメールアドレスを指定して送金することが  

できます。 

（２）同サービスは、日本電子決済推進機構が提供するスマートフォンアプリ「Bank Pay」

を通じてご利用いただけます。 

 

２．取扱開始日 

  2024 年 8 月 21 日（水） 

以 上 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

デジタル推進部 髙橋（圭）  

電話：０１９－６２３－１１１１（代表） 


